Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская школа» Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Николаевская школа»)

     ПРИКАЗ

___.___.2025                                                                                                                 №____-О
пгт Николаевка

                   Об  утверждении  Дорожной карты  «Организация и проведение
                   государственной итоговой аттестации по  образовательным
                   программам основного общего и среднего общего образования
                   в МБОУ «Николаевская школа» в 2025-2026 учебном  году

Во исполнение приказа управления образования от 06.10.2025 г. № 1087  «Об  утверждении  Дорожной карты  «Организация и проведение  государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Симферопольском районе в 2026 году», с целью своевременного информирования участников, их родителей (законных представителей) об особенностях проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) и процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение  государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Николаевская школа» в 2026 году» (приложение 1)
2. Назначить ответственной за выполнение мероприятий Дорожной карты заместителя директора по учебно-воспитательной работе Малышеву Викторию Юрьевну.
3. Малышевой В.Ю. обеспечить:
3.1. своевременное и в полном объёме выполнение мероприятий Дорожной карты в 2025/2026 учебном году
3.2. своевременное обновление информационных стендов и официального сайта школы   по
        вопросам проведения ГИА, процедур оценки качества образования в 2025/2026 учебном
       году (по мере поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и
       методических материалов).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                                                   Е.А.Бут

С приказом по школе от ___.___.2025 г.  №_____-О ознакомлена:

	_________ В.Ю.Малышева
        подпись
____________
          дата

Приложение 1

к приказу от ____________ №______

План мероприятий  по Дорожной карте  «Организация и проведение  государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Николаевская школа» в 2025-2026 году»

	1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К ГИА

	1.1.
	Подготовка аналитических материалов по результатам ГИА-2025
	Октябрь 2025 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	1.2.
	Организация работы по повышению качества преподавания учебных предметов.
	Август – октябрь 2025 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	1.3.
	Организация курсов повышения квалификации для экспертов предметных комиссий
	Январь - Май 2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	1.4.
	Регистрация участников ГИА-9, ГИА-11, участников итогового сочинения (изложения) и участников итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в установленные сроки.
	Ноябрь 2025 г. – апрель 2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	1.5.
	Проведение апробаций и тренировочных мероприятий, пробных экзаменов, направленных на подготовку к ГИА с участием педагогических работников, обучающихся, а также регионального тестирования для претендентов на получение медалей.
	Октябрь 2025 – май 2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	1.6.
	Формирование сопроводительной документации для проведения итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку в 9классе
	По графику проведения экзаменов
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	1.7.
	Предоставление в МБОУ ДО «ЦДЮТ» сводных данных и подтверждающих документов по всем участникам итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку в 9 классе, участников ГИА-9 и ГИА-11 с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей-инвалидов, лиц, обучающихся по состоянию здоровья на дому, для создания особых условий при прохождении ГИА данной категорией выпускников.
	Перед каждым этапом итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку в 9 классе и перед каждым периодом ГИА
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	2. ПОДБОР И ПОДГОТОВКА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

	2.1.
	Организация подбора педагогических работников, которых планируется привлекать для проведения ГИА-9 в качестве руководителей ППЭ, членов ГЭК, организаторов в аудиториях и вне аудиторий, технических специалистов, общественных наблюдателей, членов предметных комиссий, членов апелляционной комиссии.
	Октябрь 2025 г. – апрель 2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	2.2.
	Сбор комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, копия документа, удостоверяющего личность и документа (-ов) об образовании) и внесение информации о работниках ППЭ в РИС «Планирование ГИА».
	Октябрь 2025 – май 2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	2.3.
	Организация обучения по дополнительным профессиональным программам повышения квалификации по очной форме экспертов предметных комиссий ЕГЭ, ОГЭ.
	Январь – март 2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	3. ПРОВЕДЕНИЕ ИНСТРУКТИВНО-МЕТОДИЧЕСКИХ СОВЕЩАНИЙ С ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ, ПРИВЛЕКАЕМЫМИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА

	3.1.
	Участие в совещаниях для специалистов, ответственных за проведение итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку в 9 классе и специалистов, ответственных за ГИА

	Октябрь 2025 г.-апрель2026 г.
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР

	4. КОНТРОЛЬ ЗА ОБЬЕКТИВНОСТЬЮ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЕМ ГИА

	8.1.
	Соблюдение обязательных требований (мониторинг безопасности) «Наличие актуальной информации на официальных сайтах ОО по организации и проведению ГИА в 2026 году»
	В течение 2025-2026 учебного года
	В.Ю.Малышева, ЗДУВР